3

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О разрешении безвозмездной передачи объектов недвижимости
по ул.Советской,56, земельного участка под ними и движимого имущества
в собственность Пермского края
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума решила:
1. Разрешить администрации города Перми передать безвозмездно
в собственность Пермского края:

1.1 двухэтажное кирпичное здание Дома творчества юных с кадастровым номером 59:01:4410036:1943, назначение: нежилое, лит.А, общая площадь
1545,6 кв.м, адрес: Пермский край, г.Пермь, Ленинский район, ул.Советская,56, являющееся объектом культурного наследия регионального значения – ансамбль «Дом купцов Боброва и Гаврилова», с обязательным условием выполнения требований, установленных Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

1.2 гараж с кадастровым номером 59:01:4410036:55, назначение: нежилое, лит.Б, общая площадь 107,0 кв.м, адрес: Пермский край, г.Пермь, Ленинский район, ул.Советская,56;

1.3 земельный участок с кадастровым номером 59:01:4410036:8, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под здание дома творчества юных, общая площадь 1158,0 кв.м, адрес (местоположение) объекта: Пермский край, г.Пермь, Ленинский район, ул.Советская,56;

1.4 движимое имущество в количестве 13 единиц балансовой стоимостью 191836,65 руб. согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель Пермской городской Думы                                                  Ю.А.Уткин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению

Пермской городской Думы

Перечень движимого имущества,

подлежащего передаче в собственность Пермского края

	№
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Количество
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Монитор 17"
	713061
	1
	4800,00

	2
	Видеорегистратор цифровой FUHO TA-468x
	713060
	1
	8450,00

	3
	Камера АйТек ПРО EX1/700 IR (видеонаблюдение)
	1101040255
	1
	4455,00

	4
	Камера АйТек ПРО EX1/700 IR (видеонаблюдение)
	1101040256
	1
	4455,00

	5
	Видеокамера уличная

КРС-50NV
	713062
	1
	9600,00

	6
	Мебельная стенка

(4-секционная)
	01630003
	1
	11525,25

	7
	Шкаф-купе 3-дверный
	0110106175
	1
	22330,00

	8
	Шкаф-купе 3-дверный
	713106
	1
	18180,00

	9
	Шкаф бухгалтерский
	01630106
	1
	4600,00

	10
	Шкаф, встроенный
в кабинете № 8
	010501001
	1
	34278,97

	11
	Электронный проход
с источником бесперебойного питания
	01380174
	1
	46992,00

	12
	Раздевалка металлическая
	01980003
	1
	22169,43

	13
	Сигнализация
	-
	1
	1,00

	Итого
	13
	191836,65